- 10.** For precept *must be* upon precept, precept upon precept; line upon line, line upon line; here a little, *and* there a little.
- 10.** Quoniam præceptum ad præceptum, præceptum ad præceptum; instructio ad instructionem, instructio ad instructionem; paululum ibi, paululum ibi.
- 11.** For with stammering lips, and another tongue, will he speak to this people.
- 11.** Quoniam balbis labiis et lingua exotica loquetur ad populum istum.
- 12.** To whom he said, This *is* the rest *wherewith* ye may cause the weary to rest; and this *is* the refreshing: yet they would not hear.
- 12.** Quoniam illis dixit, Hæc est requies; requiescere facite lassum, et hoc refrigerium; et noluerunt audire.
- 13.** But the word of the Lord was unto them precept upon precept, precept upon precept; line upon line, line upon line; here a little, *and* there a little; that they might go, and fall backward, and be broken, and snared, and taken.
- 13.** Erit igitur illis verbum Iehovæ regula ad regulam, regula ad regulam; instructio ad instructonem, instructio ad instructionem; paululum ibi, paululum ibi; propterea ibunt, et corrueunt retrorsum, conterentur, irretientur et capientur.
- 14.** Wherefore hear the word of the Lord, ye scornful men, that rule this people which *is* in Jerusalem.
- 14.** Propterea audite verbum Iehovæ, viri illusores, qui dominamini populo huic, qui est in Ierusalem.
- 15.** Because ye have said, We have made a covenant with death, and with hell are we at agreement; when overflowing scourge shall pass through, it shall not come unto us: for we have made lies our refuge, and under falsehood have we hid ourselves.
- 15.** Quia dixitis, Percussimus fœdus cum morte, et cum inferno fecimus pactum; flagellum inundans cum transierit, non veniet ad nos; quia posuimus mendacium refugium nostrum, et sub vanitate sumus absconditi.
- 16.** Therefore thus saith the Lord God, Behold, I lay in Zion for a foundation a stone, a tried stone, a precious corner-*stone*, a sure foundation: he that believeth shall not make haste.
- 16.** Quare sic dicit Dominus Iehova: Ecce ego ponam in Sion lapidem, lapidem probationis, angulum pretiosum, fundamentum solidum. Qui credit non festinabit.
- 17.** Judgement also will I lay to the line, and righteousness to the plummet; and the hail shall sweep away the refuge of lies, and the waters shall overflow the hiding-place.
- 17.** Et ponam iudicium ad regulam, et iustitiam ad mensuram (*vel, trutinam.*) Everret grando fiduciam mendacii, et latibulum aquæ inundabunt.
- 18.** And your covenant with death shall be disannulled, and your agreement with hell shall not stand; when the overflowing scourge shall pass through, then ye shall be trodden down by it.
- 18.** Et abolebitur pactum cum morte; visio vestra cum inferno non stabit, flagellum inundans cum transierit, tunc eritis ei in conculcationem.